ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского поселения

«Атамановское»

« / /  20 ^  г. №  <££

• «О создании комиссии по противодействию коррупции
в администрации городского поселения «Атамановское»

муниципального района «Читинский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Забайкальского края от
25.07.2008г. № 18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском
крае», руководствуясь Уставом, администрация городского поселения
«Атамановское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в
администрации городского поселения «Атамановское».

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по противодействию
коррупции в администрации городского поселения «Атамановское».

3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по
противодействию коррупции в администрации городского поселения
«Атамановское».

4. Признать утратившим силу постановление администрации гп
«Атамановское» от 21.04.2021г. № 2-НПА «О создании комиссии по
противодействию коррупции городского поселения «Атамановское»,
утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции
городского поселения «Атамановское» и Плана противодействия коррупции
городского поселения «Атамановское» на 2021-2022 годы».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте администрации городского поселения «Атамановское»
в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.о. главы
городского поселения «Атамановское» .С. Филиппова

у
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации городского поселения

«Атамановское»
от «X/3» -// 20 д?# г.

СОСТАВ
комиссии по противодействию коррупции

в администрации городского поселения «Атамановское»

Председатель комиссии

Зимина Глава городского поселения
Лариса Сергеевна «Атамановское»

Заместитель председателя комиссии

Филиппова Заместитель главы
Анна Сергеевна

Мирик
Дарья Николаевна

Секретарь комиссии

Специалист по кадрам

Члены комиссии

Фомина Начальник финансово-экономического
Ирина Александровна отдела

Каменская Главный специалист по бухгалтерскому
Регина Александровна учету

Громова Специалист по государственным закупкам
Юлия Сергеевна

1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации городского поселения
«Атамановское»

от « <£/>» / /  20 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по противодействию коррупции

в администрации городского поселения «Атамановское»

1. Комиссия по противодействию коррупции в администрации
городского поселения «Атамановское» (далее - Комиссия) создается в целях
подготовки предложений по предупреждению и пресечению коррупции в
администрации городского поселения «Атамановское».

2. Состав Комиссии утверждается главой городского поселения
«Атамановское».

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Анализ деятельности администрации в целях выявления причин и

условий, способствующих возникновению и распространению коррупции.
3.2. Подготовка предложений по совершенствованию правовых,

экономических и организационных механизмов функционирования
администрации в целях устранения причин и условий, способствующих
возникновению и распространению коррупции, в том числе разработка
проектов соответствующих правовых актов.

3.3. Выработка предложений по организации эффективной работы в
администрации гп «Атамановское» в целях достижения согласованности
действий по предупреждению, выявлению и пресечению коррупции.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет
право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую
информацию и документы.

4.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц администрации.
4.3. Формировать постоянные и временные рабочие (экспертные)

группы по вопросам борьбы с коррупцией.
5. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом ее

работы на текущий год, утверждаемым председателем Комиссии.